



AUDIÊNCIA PÚBLICA

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

15/08
QUINTA

Horário: 09h
Local: Auditório da SEMED



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2025

A Excelentíssima Senhora **LUIZA COUTINHO MACEDO**, Prefeita Municipal de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão, em cumprimento aos princípios Constitucionais, bem como inciso I, parágrafo 1º, do Art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, **CONVOCA** todos os munícipes para participar da Audiência Pública da elaboração e discursão da LOA – Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2025, a ser realizada no dia 15 de agosto do corrente ano, às 09:00 horas, no auditório da Secretaria Municipal de Educação.

Feira Nova do Maranhão – MA, 06 de agosto de 2024.

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO	4
DECRETO Nº. 020/2024 DE 22/07/2024 - DISPÕE PROIBIÇÃO LOGRADOUROS PÚBLICOS EVENTOS POLÍTICOS.	4
EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2024	4
EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2024	4
EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2024	4
EXTRATO DO CONTRATO N.º 025/2024	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	4
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024	4
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024.	5
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024	5
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024	5
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2024	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2024 -	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024.	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024.	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024.	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024.	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024.	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME	7
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - SRP	7
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024	11
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	18
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 05/2024	18
AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024	18
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024	19
EXTRATO DE DISPENSA Nº 027/2024.	20
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 036/2024.	20
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 037/2024.	20
PORTARIA Nº 545/2024 DE 11 DE JULHO DE 2024.	20
PORTARIA Nº 546/2024 DE 04 DE JULHO DE 2024.	20
PORTARIA Nº 559/2024 DE 06 DE AGOSTO DE 2024.	21
PORTARIA Nº 015, DE 06 DE AGOSTO DE 2024	21
RESENHA CONTRATO Nº 593/2024	21
RESENHA CONTRATO Nº 594/2024	21
RESENHA CONTRATO Nº 607/2024	21
RESULTADO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº 05/2024.	22
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 05/2024	22
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	22
AVISO DE RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024	22
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200/2024	22
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2024	22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PUBLICO 001-2024	23
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	23
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024	23
EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP Nº 068/2024	23
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI	23
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024-SRP	23
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ	23

instrução do processo nº 02.23.074/2024, conforme Parecer da Procuradoria Geral do Município, aderiu à **Ata de Registro de Preços nº 004/2024, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Açailândia - Maranhão**, PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023-SRP, visando a **CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ESGOTO COM CAMINHÃO HIDROJATO COMBINADO COM SUCÇÃO À VÁCUO, COM RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL E DIAGNÓSTICO COM VÍDEO INSPEÇÃO ROBOTIZADA NA REDE DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 ORIUNDA DA PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023**, dos itens registrados na ATA SRP, junto à empresa vencedora **IRB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, empresa individual de responsabilidade limitada, com sede na Avenida 136, Nº 761, Qd F44, Lt 2E, Andar 11, Pavimento U21, Edifício Nasa Business Style, Setor Sul, Goiânia/GO CEP: 74.093-250, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.858.211/0001-07, neste ato representada pela senhora **INDDIRA RODRIGUES BARBOSA**, brasileira, empresária, portador da Cédula de Identidade nº 5577279, expedida pela SPTC/GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 029.991.591-37, conforme planilha abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0 VÍDEO INSPEÇÃO					
1.1	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO HIDROJATO COMBINADO COM SUCÇÃO A VÁCUO - O preço considerava: 1 caminhões hidrojetos e 1 caminhonetes de apoio - Composição de cada equipe: 1 motorista habilitado categoria D para o caminhão, 1 motorista para a caminhonete e 2 ajudantes para a caminhonete	HORA/EQUIPE	1.080,00	531,78	574.322,40
1.2	SERVIÇO DE VÍDEO INSPEÇÃO ROBOTIZADA EM GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS - Equipe formada por: 1 técnico em vídeo-inspeção robotizada, 2 ajudantes	M	12.500,00	39,81	497.625,00
1.3	SERVIÇO DE CADASTRO DE REDE - AS BUILT	M	12.500,00	3,96	49.500,00
1.4	TESTE DE CORANTE	M	3.250,00	9,53	30.972,50
1.5	TESTE DE FUMAÇA	M	3.250,00	9,74	31.655,00
2.0 RECUPERAÇÃO DE BOCA DE LOBO					
2.1	VIGA INTERMEDIÁRIA (01 UNIDADE) CONFORME DIRETRIZES DA SEINFRA	UND	125	139,38	17.422,50
2.2	TAMPA (01 UNIDADE) CONFORME DIRETRIZES DA SEINFRA	UND	125	53,11	6.638,75
2.3	VIGA CAVALETE (01 UNIDADE) CONFORME DIRETRIZES DA SEINFRA	UND	125	94,61	11.826,25
2.4	ALVENARIA EM BLOCO MACIÇO DE CONCRETO 10 X 15 X 30 CM ESPESSURA 15CM - CONFORME DIRETRIZES DA SEINFRA - REFERÊNCIA TCPO	M²	125	152,88	19.110,00
3.0 RECUPERAÇÃO DAS GALERIAS					
3.1	RECUPERAÇÃO DE GALERIA DE ÁGUA PLUVIAL COM TELA MF 283 (2,94KG/M²) E ARGAMASSA TIXOTRÓPICA (ESPESSURA ESTIMADA 2MM)	M²	125	250,97	31.371,25
VALOR TOTAL R\$					1.270.443,65

Estreito, estado do Maranhão, 10 de julho de 2024.

LUAN BRUNO LOBO CAMPOS
Secretário Municipal de Finanças
Portaria 007/2023

Publicado por: THYAGO PAZ DA SILVA
Código identificador: 16a00321866bb2c46ef86146572c45aa

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 01/PE/025/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 01/PE/025/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO, estado do MARANHÃO**, através da **Secretaria Municipal de Finanças**, com sede no Avenida Chico Brito, nº 902, Centro, CEP: 65.975-000, ESTREITO - MA, inscrita no CNPJ sob o nº **07.070.873/0001-10**, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças, neste ato representada pelo Sr. **LUAN BRUNO LOBO CAMPOS**, Secretário Municipal de Finanças, brasileiro, portador do RG nº 028043852004-8 e CPF nº 014.256.453-21, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 02.08.024/2024, conforme Parecer da Procuradoria Geral do Município, aderiu à **Ata de Registro de Preços nº 01/PE/025/2023, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Açailândia - Maranhão**, Pregão Eletrônico nº 025/2023, visando a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE BUFFET, COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES PARA O MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA, MEDIANTE ADESÃO DE ARP Nº 01/PE/025/2023 - AÇAILÂNDIA - MA**, dos itens registrados na ATA SRP, junto à empresa

vencedoras **E.D. DE SOUSA COSTA- ME, CNPJ/MF n.º 17.219.077/0001-50**, estabelecida na Av. Desembargador Tácito de Caldas , Centro, CEP: 65930000, AÇAILÂNDIA - MA, representada pela, Sra. ELMA DIAS DE SOUSA COSTA portadora do RG n.º 034317452007-4 SESP/MA e do CPF/MF n.º 401.062.333-00, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Lanche Individual Tipo I (simples), composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduiche natural e 8 salgaditos tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne).	Unidade	5899	21,00	123.879,00
2	Lanche Individual Tipo I (simples), composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduiche natural e 8 salgaditos tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Unidade	1966	21,00	41.286,00
3	Lanche Individual Tipo II - composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) ou refrigerante (sabores variados), ou café fresco e leite quente. SALGADOS: 01 sanduiche natural; 8 salgaditos tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne); ou 01 cachorro quente (pão de 50 gramas). DOCES: 01 (uma) fatia de bolo sabor chocolate ou milho e 01 (uma) fatia de torta (doce ou salgada), a ser servido de acordo com o evento.	Unidade	2820	26,20	73.884,00
4	Lanche Individual Tipo II - composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) ou refrigerante (sabores variados), ou café fresco e leite quente. SALGADOS: 01 sanduiche natural; 8 salgaditos tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne); ou 01 cachorro quente (pão de 50 gramas). DOCES: 01 (uma) fatia de bolo sabor chocolate ou milho e 01 (uma) fatia de torta (doce ou salgada), a ser servido de acordo com o evento. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Unidade	940	26,20	24.628,00
5	Coffee- Break Completo, composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) e refrigerante (sabores variados), café fresco, leite quente, água mineral (copo 200 ml). SALGADOS: 01 sanduiche natural; 15 salgaditos variados, sendo 10 fritos (frango, presunto, queijo e carne) e 5 assados (frango e carne), 3 (três) tipos de patê, torrada e canapés. DOCES: 03 tipos de bolo, (fatias) sabores: macaxeira, milho e leite; salada de frutas ou 03 (três tipos de frutas naturais da época). FRUOS: 01 lorguete natural de 200 ml.	Unidade	1777	29,20	51.888,40
6	Coffee- Break Completo, composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) e refrigerante (sabores variados), café fresco, leite quente, água mineral (copo 200 ml). SALGADOS: 01 sanduiche natural; 15 salgaditos variados, sendo 10 fritos (frango, presunto, queijo e carne) e 5 assados (frango e carne), 3 (três) tipos de patê, torrada e canapés. DOCES: 03 tipos de bolo, (fatias) sabores: macaxeira, milho e leite; salada de frutas ou 03 (três tipos de frutas naturais da época). FRUOS: 01 lorguete natural de 200 ml. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Unidade	592	29,20	17.286,40
7	Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo)	Kg	1098	38,30	42.053,40
8	Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Kg	366	38,30	14.017,80
9	Bolo de macaxeira	Kg	629	36,00	22.644,00
10	Bolo Confeitado quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos	Kg	269	97,00	26.093,00
11	Pão de queijo	Kg	738	37,00	27.306,00
12	Pão de queijo COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Kg	246	37,00	9.102,00
13	Salgado tipo coquetel (coxinha, risole, bolinha de queijo, quibe, croquete assado, estíha, empada, canudinho e enrolado de presunto e queijo).	Cento	2350	60,00	141.000,00
14	Salgado tipo coquetel (coxinha, risole, bolinha de queijo, quibe, croquete assado, estíha, empada, canudinho e enrolado de presunto e queijo). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Cento	783	60,00	46.980,00
15	Serviço de Buffet contendo: ENTRADA: coxinha, risole, bolinha de queijo. ALMOÇO: Salada crua com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira e outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitado); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet; Sucos: 03 tipos (acerola, caju e goiaba); Água mineral com e sem gás. SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Unidade	669	72,00	48.168,00
16	Serviço de Buffet contendo: ENTRADA: coxinha, risole, bolinha de queijo. ALMOÇO: Salada crua com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira e outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitado); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet; Sucos: 03 tipos (acerola, caju e goiaba); Água mineral com e sem gás. SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Unidade	223	72,00	16.056,00
VALOR TOTAL R\$					726.272,00

Estreito, estado do Maranhão, 14 de maio de 2024.

LUAN BRUNO LOBO CAMPOS
Secretário Municipal de Finanças
Portaria 007/2023

Publicado por: THYAGO PAZ DA SILVA
Código identificador: b559b9ee6dfd6f6258b9e0252eda1205a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2025

A Excelentíssima Senhora **LUIZA COUTINHO MACEDO**, Prefeita Municipal de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão, em cumprimento aos princípios Constitucionais, bem como inciso I, parágrafo 1º, do Art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, **CONVOCA** todos os munícipes para participar da Audiência Pública da elaboração e discursão da LOA - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2025, a ser realizada no dia 15 de agosto do corrente ano, às 09:00 horas, no auditório da Secretaria Municipal de Educação.

Feira Nova do Maranhão – MA, 06 de agosto de 2024. LUIZA COUTINHO
MACEDO - **Prefeita Municipal**.

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: 6c55bd4f8058fc3f1c07c54f736cb2fd

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 014/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 014/2024

Em face ao proferido pelo Pregoeiro/Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Decreto Municipal nº 080/2023 de 22 de dezembro de 2023, submetendo-se subsidiariamente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

Homologar o objeto do **Pregão Eletrônico nº 014/2024**, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação.

SAKADA INDUSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 29.129.687/0001-41
RUA 54, Nº100 BEQUIMÃO
SÃO LUIS - MA 65.062.690

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

Item	Nome	Marca	Preço	Quantidade	Unidade	Total
54	CARTAZ TAM. 44 x 63 cm, impressão 4X 1 CORES, IMP OFFSET	Propria	R\$ 3,08	5850	Unidades	R\$ 18.018,00
55	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	Propria	R\$ 8,85	450	Blocos	R\$ 3.982,50
56	CARTAZ TAM. 31x 46 cm, impressão 4X 1 CORES, IMP OFFSET	Propria	R\$ 1,83	4500	Unidades	R\$ 8.235,00
57	Faixa em Lona Digital tam: 5 x 1 m.	Propria	R\$ 103,37	112	Metros Quadrados	R\$ 11.577,44
58	Convite em policromia. Papel couche 250g , impressao a laser	Propria	R\$ 2,24	3375	Unidades	R\$ 7.560,00
59	ORDEM DE COMPRA 3 VIAS 21X15 CM PAPEL AP75G	Propria	R\$ 10,60	900	Blocos	R\$ 9.540,00
60	CADASTRO ECONOMICO TAM 21X15 CM ,2 VIAS C/ NUMERAÇÃO	Propria	R\$ 5,78	900	Blocos	R\$ 5.202,00
61	criação de layout e impressao de informativo 08 paginas para a secretaria municipal de administração, papel couche 115 G, policromia 4x4	Propria	R\$ 2,71	3150	Unidades	R\$ 8.536,50
62	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	Propria	R\$ 11,39	900	Blocos	R\$ 10.251,00
63	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	Propria	R\$ 7,05	900	Blocos	R\$ 6.345,00
64	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	Propria	R\$ 7,04	900	Blocos	R\$ 6.336,00
65	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	Propria	R\$ 0,65	3150	Unidades	R\$ 2.047,50
66	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	Propria	R\$ 8,51	450	Blocos	R\$ 3.829,50
67	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	Propria	R\$ 1,22	2250	Unidades	R\$ 2.745,00
68	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.), 32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	Propria	R\$ 1,22	450	Unidades	R\$ 549,00
69	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	Propria	R\$ 10,50	900	Blocos	R\$ 9.450,00

Márcio da Silva Santos Cortez
 Marcos Luis de Sousa
 Lenildeide Oliveira da Silva
 Sara Santos de Almeida

Ata de Audiência Pública de Discussão
 e Elaboração da LOA (Lei Orçamentária Anual)
 para o Exercício de 2025.

Aos quinze dias do mês de agosto do ano
 de 2024 (15/08/2024) às 09:30h no auditório da
 Secretaria Municipal de Educação estiveram
 presentes uma parte da população do município,
 Secretários municipais e parte do poder executivo,
 a Secretária Municipal de Educação Cruzivan
 fez abertura da Audiência explicando a importância
 da participação de todos nesta Audiência e
 convidou a Smpã Izabel para fazer uma
 oração iniciando, logo após passou a
 palavra ao Assessor Contábil Mr. Gustavo Luiz
 onde o mesmo fez explanação da LOA para
 o exercício de 2025, falou também da importância
 da opinião do público para o bom andamento
 dos trabalhos do gestor municipal, colocando
 suas sugestões para serem definidas e
 executadas para o município, foi entregue
 aos participantes um orçamento participativo
 onde os mesmos pudessem descrever
 suas sugestões e ideias a prefeito
 municipal para o bom andamento
 do município e bem estar da
 população.

Após as explicações abordadas,

participação dos munícipes presentes,
foi dada por encerrada a Audiência
Pública, lavrada, assinada e
aprovada às 10:20h (dez horas e
vinte minutos).

Gosper Rodrigues da Silva

Regina Pereira da Costa

Simela Rocha Santos

Maurina Machado Lima

Frederico Coelho Barros

Arlete de Souza dos Santos

Marcia de Souza dos Santos

Ana Paula Mota Carvalho

Sandra Jaderka Santos da Silva Costa

Fabiano Alves Figueiras

RICARDO BARROS NOGUEIRA JUNIOR

Marcio Gomes Ferreira

Rogério da Silva Costa

André Araújo Rocha

Aldeir Fernandes Lima

Isaque Lima Santos

Grazielly Lima Marinho

Amoris Maciel Lima

Rita Gomes dos Santos Lima

Antônio Almeida de Sousa Lima

Alcides da Mota Araújo

Antônia Barbosa Lima

Adriana Lima Rocha

Moritz Pinheiro Rizzo

Lucy Gomes de Souza Costa

David Silva Sousa

Luciana Pereira Mendes

Samuel Silva Sousa

Isomanda Santos da Silva Lima
 Gilvane dos Santos Ribeiro

Dália Milhomen Coelho
 Lenilde de O. da Silva

Kellete Rocha Rezende

Marcos Pereira Alves

Reginaldo da Silva Cardozo

Alck S. C. Lucas

Rafael Lúcio de Oliveira

Luiz Flávio Ribeiro Alves

Marcelo da Silva Faria

Jaceniilson Oliveira Silva

Maria Izabel Alves de Oliveira

Danyela Ribeiro Fontes Brito

Charles Pachiques Pereira

Era Joris Costa Santos

Gabrielly de Silva Coelho Vale

Gláuciane Rocha Cardoso Santos

DIANA LIMA SOUZA de Oliveira

Antônio Carlos Coelho Correia

Beriziane Mota Coelho

Elizabela da Costa Coelho

Maria Aparecida Cardoso Macedo da Rocha

Márcio da Silva Gomes Coutinho

Geuzivam C. Coutinho

Maria Ângela Santos dos Santos

Ramona Vales Miranda

Ricardo Zano Regueira

Erika de Fátima da Silva Lima

THIAGO CHENARO UELTA

Alaine Machado Lima

Gilberto Luis Silva Macedo Costa

Helbertes da Mota

Edio Ribeiro Mota

71
Melo Melo Melo
Manhã de São Santos Lima

202408202024037258303

Recibo de Entrega

Processo: 3725 / 2024

Natureza: Outros processos em que haja necessidade de decisão colegiada do TCE

Data Entrada: 20/08/2024

Jurisdicionado: GABINETE DO PREFEITO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Responsáveis: Luiza Coutinho Macedo.

Assunto: Encaminha Ata da Audiência Pública de discussão e elaboração da LOA – Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025.

Emitido por: Marcio Portela Machado em 20/08/2024 12:11:48